
Kostenaufstellung 

Seeschifffahrt - Seebrief (Meer) 
 

 Neuzulassung Verlängerung/Änderung 

Verwaltungsabgabe: € 32,70 (bis BRZ 10) / € 65,00 (bis BRZ 50) € 32,70 (bis BRZ 10) / € 65,00 (bis BRZ 50) 

Stempelgebühren: € 42,90 (3x € 14,30 f. Antrag, Seebrief, Messbrief) € 42,90 (3x € 14,30 f. Antrag, Seebrief, Messbrief) 

Beilagen je €   3,90 €   3,90 
(zB: Kaufvertrag/Rechnung,  
 CE-Unterlagen = Konformitätserklärungen, 
 Handbuch, Datenblatt,…) 
 

 

Beispiele: 
 
Besitzwechsel (Umschreibung eines österr. Seebriefes): 

Verwaltungsabgabe: € 32,70 

Stempelgebühren: € 42,90 

Beilage: €   3,90 

 € 79,50 

 

Verlängerung (wenn sich keine Daten im Messbrief geändert haben!): 

Verwaltungsabgabe € 32,70 

Stempelgebühren: € 28,60 

 € 61,30 

 


